
Diário da República, 2.ª série — N.º 179 — 15 de Setembro de 2006 (Parte Especial)19 070

IV.1.4) Número de empresas que a entidade adjudicante pretende convidar a
apresentar propostas

Número   \\      ou       Mínimo \\ / Máximo \\

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO
A) Preço mais baixo   £
Ou:
B) Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta   ¢
B1) Os critérios a seguir indicados

1 —————————— 4 —————————— 7——————————
2 —————————— 5 —————————— 8 ——————————
3 —————————— 6 —————————— 9 ——————————
Por ordem decrescente de importância NÃO £ SIM £

ou

B2) Os critérios indicados no caderno de encargos ¢

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.1) Número de referência atribuído ao processo pela entidade adjudicante
Concurso público internacional n.º 02/2006.

IV.3.2) Condições para a obtenção de documentos contratuais e adicionais

Data limite de obtenção 12 /10 /2006
Custo: 2500 euros. Moeda: euro.

Condições e forma de pagamento:
O processo do concurso pode ser adquirido no endereço e à entidade indicados no

ponto 1.3) do anexo A, de segunda-feira a sexta-feira, entre as 9 horas e 30 minutos

e as 12 horas e 30 minutos e entre as 14 e as 17 horas, a pagar em dinheiro ou

cheque emitido à ordem da TRANSTEJO — Transportes Tejo, S. A., no acto de

aquisição.

Ao preço de custo indicado acresce o IVA à taxa em vigor.

IV.3.3) Prazo para recepção de propostas ou pedidos de participação

27 /10 /2006
Hora: 17 horas.

IV.3.4) Envio dos convites para apresentação de propostas aos candidatos
seleccionados

Data prevista \\ /\\ /\\\\
IV.3.5) Língua ou línguas que podem ser utilizadas nas propostas ou nos pe-
didos de participação
ES DA DE EL EN FR IT NL PT FI SV Outra - país terceiro
£ £ £ £ £ £ £ £ ¢ £ £ ————————
IV.3.6) Prazo durante o qual o proponente deve manter a sua proposta

Até \\ /\\ /\\\\ ou \\ meses e/ou 090 dias a contar da data
fixada para a recepção das propostas

IV.3.7) Condições de abertura das propostas

IV.3.7.1) Pessoas autorizadas a assistir à abertura das propostas
Poderão assistir quaisquer interessados, apenas podendo intervir os concorrentes

e seus representantes devidamente credenciados, com limite de três pessoas por

concorrente ou agrupamento, devendo constar da credencial o nome, número do

bilhete de identidade ou passaporte e qualidade em que as mesmas intervêm.

IV.3.7.2) Data, hora e local

Data 30 /10 /2006
Hora: 10 horas. Local: morada indicada no ponto I.1).

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.1) TRATA-SE DE UM ANÚNCIO NÃO OBRIGATÓRIO?
NÃO    £        SIM    ¢

VI.2) INDICAR, SE FOR CASO DISSO, SE SE TRATA DE UM CONCURSO
PERIÓDICO E O CALENDÁRIO PREVISTO DE PUBLICAÇÃO DE PRÓXIMOS
ANÚNCIOS

VI.3) O PRESENTE CONTRATO ENQUADRA-SE NUM PROJECTO/PROGRAMA
FINANCIADO PELOS FUNDOS COMUNITÁRIOS?
NÃO    £        SIM    ¢
Em caso afirmativo, indicar o projecto/programa, bem como qualquer referência útil
O presente contrato enquadra-se no âmbito do Programa Operacional da Região de

Lisboa e Vale do Tejo (PORLVT).

VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES
A título de esclarecimento, relativamente ao ponto IV.2), alínea B2), o critério de

adjudicação é o da proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta os

critérios de avaliação enunciados no programa do concurso.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO Jor-
nal Oficial da União Europeia

06 /09 /2006

* Cfr. descrito no Regulamento CPV 2151/2003, da Comissão, publicado no Jornal Oficial da
União Europeia n.º L329, de 17 de Dezembro, para os contratos de valor igual ou superior ao
limiar europeu.
** Cfr. descrito no Regulamento 3696/93, publicado no Jornal Oficial das Comunidades
Europeias n.º L342, de 31 de Dezembro, alterado pelo Regulamento 1232/98, da Comissão,
de 17 de Junho, publicado no Jornal Oficial das Comunidades Europeias n.º L177, de 22
de Junho.

ANEXO A

1.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Organismo À atenção de
TRANSTEJO — Transportes Tejo, Júri do Concurso Público n.º 02/2006
S. A.

Endereço Código postal
Rua da Cintura do Porto de Lisboa, 1249-249 Lisboa
Terminal Fluvial do Cais do Sodré,
1.º piso, sala 51

Localidade/Cidade País
Lisboa Portugal

Telefone Fax
00351 210422425 00351 210422420

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
dmagalhaes@transtejo.pt www.transtejo.pt

1.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Organismo À atenção de
TRANSTEJO — Transportes Tejo, Júri do Concurso Público n.º 02/2006
S. A.

Endereço Código postal
Rua da Cintura do Porto de Lisboa, 1249-249 Lisboa
Terminal Fluvial do Cais do Sodré,
1.º piso, sala 51

Localidade/Cidade País
Lisboa Portugal

Telefone Fax
00351 210422425 00351 210422420

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
dmagalhaes@transtejo.pt www.transtejo.pt

1.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/PE-
DIDOS DE PARTICIPAÇÃO

Organismo À atenção de
TRANSTEJO — Transportes Tejo, Júri do Concurso Público n.º 02/2006
S. A.

Endereço Código postal
Rua da Cintura do Porto de Lisboa, 1249-249 Lisboa
Terminal Fluvial do Cais do Sodré,
1.º piso, sala 51

Localidade/Cidade País
Lisboa Portugal

Telefone Fax
00351 210422425 00351 210422420

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
dmagalhaes@transtejo.pt www.transtejo.pt

Os Membros do Conselho de Administração: Raul António de Sá
Vilaça e Moura — João António da Silva Pintassilgo.3000215216

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de
Câmara Municipal de Setúbal Departamento de Obras Municipais

Endereço Código postal
Rua e Acácio Barradas, 27, 2900-197 Setúbal
Edifício Sado — piso 1

Localidade/Cidade País
Setúbal Portugal



Diário da República, 2.ª série — N.º 179 — 15 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 19 071

Telefone Fax
265537031 265535296

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
dom@mun-setubal.pt www.mun-setubal.pt

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Prazo para recepção de propostas ou pedidos de participação

\\ /\\ /\\\\ ou 030 dias a contar da sua publicação no Diário
da República

Hora: 16 horas.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES
O presente anúncio rectifica o publicado no Diário da República, 2.ª série, parte

especial, n.º 171, de 5 de Setembro de 2006, sob o registo n.º 3000214698.

8 de Setembro de 2006. — INCM, Serviço de Publicações Oficiais.
3000215237

ÁGUAS DO ZÊZERE E CÔA, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras £

Fornecimentos £

Serviços ¢

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de
Águas do Zêzere e Côa, S. A.

Endereço Código postal
Zona Industrial do Fundão, 6230-483
lote 111, fracção D

Localidade/Cidade País
Fundão Portugal

Telefone Fax
+351 275779330/1 +351 275779339

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
carlostavares@adzc.adp.pr

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.3) DURAÇÃO DO CONTRATO OU PRAZO DE EXECUÇÃO

Prazo em dias 090  a partir da decisão de adjudicação (para fornecimentos e
serviços)

SECÇÃO III: INFORMAÇÕES DE CARÁCTER JURÍDICO, ECONÓMICO,
FINANCEIRO E TÉCNICO

III.1) CONDIÇÕES RELATIVAS AO CONCURSO

III.1.1) Cauções e garantias exigidas
Não será exigida a prestação de caução.

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO
B) Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta   ¢
B1) Os critérios a seguir indicados

1 Valia dos serviços base — 35%;

2 Valia dos serviços complementares — 35%;

3 Estrutura de preços — 15%;

4 Preço global da proposta — 15%.

Por ordem decrescente de importância NÃO £ SIM ¢

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Prazo para recepção de propostas ou pedidos de participação

25 /09 /2006
Hora: ————————

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES
Rectificação ao anúncio para «Controlo e fiscalização da empreitada de concepção,

construção do 2.º alvéolo do Aterro Sanitário da Cova da Beira e da Estação de

Triagem do Sistema Multimunicipal da Cova da Beira», publicado no Diário da

República, 2.ª série, parte especial, n.º 164, de 25 de Agosto de 2006.

4 de Setembro de 2006. — Nelson Geada. 1000305392




